
      

 

 

 

UCHWAŁA  Nr   XLVI  /300  /09 

Rady Powiatu Tczewskiego 

                                                z dnia  29  grudnia 2009 roku 

 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2010 rok 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 

i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz.1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 

oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753)  Rada Powiatu Tczewskiego 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu w wysokości 

123.625.747 zł., w tym: 

- dochody bieżące w wysokości       97.563.984 zł., 

- dochody majątkowe w wysokości 26.061.763 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

 

Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu w wysokości 

134.825.751 zł., w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości       99.558.302 zł., 

- wydatki majątkowe w wysokości 35.267.449 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu powiatu w wysokości  

11.200.004 zł., który zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi ze sprzedaży 

papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat. 

 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu powiatu w wysokości 

14.200.000 zł. oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu powiatu  

w wysokości 2.999.996 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

 

 



 2 

§ 4 

 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu 

w kwocie 3.000.000 zł., 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 11.200.004 zł., 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 

w kwocie 2.999.996 zł. 

 

§ 5 

 

Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym 2010,  

w wysokości 389.871 zł., z tytułu udzielonego przez powiat poręczenia. 

 

§ 6 

 

Ustala się plan rzeczowo-finansowy zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

 

§ 7 

 

Ustala się plan remontów na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

 

§ 8 

 

Ustala się limity wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 

§ 9 

 

Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej oraz innych środków 

z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

 

§ 10 

 

Ustala się plan przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego, w tym: 

- przychody w kwocie 139.955 zł., 

- wydatki w kwocie  139.955 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

 

§ 11 

 

Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, w tym: 

- dochody w kwocie 5.950 zł., 

- wydatki w kwocie 5.950 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

 



 3 

§ 12 

 

Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym, w tym: 

- przychody w kwocie 570.000 zł., 

- wydatki w kwocie 574.840 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

 

§ 13 

 

Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, w tym: 

- przychody w kwocie 500.000 zł., 

- wydatki w kwocie 702.500 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

 

§ 14 

 

Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami w wysokości 9.668.640 zł., 

w tym: 

- dochody bieżące w wysokości      9.668.640  zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

 

§ 15 
 

Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami w wysokości 9.668.640 zł., 

w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości       9.668.640 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

 

§ 16 

 

Ustala się dochody i wydatki związane z zadaniami realizowanymi w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, z tego: 

- dochody w kwocie    8. 031.283 zł., 

- wydatki w  kwocie  8.839.501 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały. 

 

§ 17 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2010 roku 

stanowi załącznik nr 15 do uchwały. 

 

§ 18 

 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 600.000 zł., 

2) celowe w wysokości ogółem 2.467.091 zł., w tym: 



 4 

a) rezerwa celowa na wydatki bieżące w zakresie administracji publicznej 

w kwocie 250.000 zł., 

b) rezerwa celowa na wydatki bieżące w zakresie oświaty i wychowania oraz 

edukacyjnej opieki wychowawczej w kwocie 1.937.710 zł., 

c) rezerwa celowa na wydatki bieżące w zakresie pomocy społecznej oraz 

pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej w kwocie 79.381 zł., 

d) rezerwa celowa na wydatki bieżące w zakresie zarządzania kryzysowego 

w wysokości 200.000 zł. 

 

§ 19 

 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Tczewskiego do: 

 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 3.000.000 zł., 

2) emisji papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

powiatu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości  

14.200.000 zł., 

3) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, 

na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegających zwrotowi, innych niż środki pochodzące z budżetu Unii 

Europejskiej do wysokości określonej w załącznikach nr 6 i 7 do uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania powiatu i termin zapłaty upływa w roku 2011 

na łączną kwotę 1.000.000 zł., 

4) dokonywania zmian w budżecie powiatu polegających na przeniesieniach 

planowanych wydatków majątkowych, dotyczących zadań nie ujętych  

w wieloletnich programach inwestycyjnych, między rozdziałami i paragrafami 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 

5)  przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania 

w ich planach finansowych przeniesień planowanych wydatków między 

paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej,  

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków w planach dochodów własnych tych 

jednostek, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

 

§ 20 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Tczewie.  


